Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 

auxílio ao CTG - Centro de Tradições Gaúchas Taquaruçu de 

Constantina, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº. 

88.160.221/0001-78, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais), em parcela única.  

Art. 2º. O recurso previsto no artigo anterior servirão de apoio à 

realização e execução das atividades culturais desenvolvidas pelo Centro 

de Tradições Gaúchas Taquaruçu de Constantina.  

Art. 3º. O beneficiado com o presente auxílio deverá prestas contas

[...]

financeiro ao CTG - Centro de Tradições Gaúchas Taquaruçu de 
Constantina, cujo recursos deverão ser aplicados exclusivamente nas 
atividades culturais desenvolvidas pelo CTG.   

CLÁUSULA SEGUNDA:  

Para a execução do objeto, definido na cláusula anterior, o 
município repassará o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
em parcela única paga imediatamente após a assinatura do Convênio.  

CLÁUSULA TERCEIRA - RESPONSABILIDADE DA ENTIDADE:  

A entidade convenente compromete-se:  

I - Aplicar os recursos exclusivamente nas atividades de cunho 
cultural, as quais são desenvolvidas pela mesma.